
BOE núm. 72 Viernes 25 marzo 2005 2549

c) Lote: No Procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 278 de 18 de 
noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria-Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 92.000,00 € (IVA inclui-
do).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Antonio Madrid López (N.I.F.: 

22.899.293-X).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 91.700,00 € (IVA in-

cluido).

Cartagena, 11 de marzo de 2005.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, Jesús 
González González. 

 10.648/05. Resolución del Arsenal Militar de Carta-
gena por la que se anuncia la adjudicación de la 
contratación del servicio de hostelería para pres-
tar tareas auxiliares en cocina y comedor en va-
rias dependencias, para el año 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Almirante, Jefe del Arsenal Militar 
de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: SE-00016/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de hostelería para prestar tareas auxiliares en cocina y 
comedor en varias dependencias, para el año 2005.

c) Lote: No Procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 267 de 05 de 
noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria-Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 69.000,00 € (IVA inclui-
do).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Mantenimiento Nueva Cartagena, S.L. 

(C.I.F.: B-30.724.587).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 68.149,98 € (IVA in-

cluido).

Cartagena, 11 de marzo de 2005.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, Jesús 
González González. 

 10.649/05. Resolución del Arsenal Militar de Carta-
gena por la que se anuncia la adjudicación de la 
contratación del servicio de limpieza interior en 
la Escuela de Infantería de Marina General Al-
bacete Fuster y Centro de Buceo de la Armada, 
para el año 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Almirante, Jefe del Arsenal Militar 
de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: SE-00015/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de limpieza interior en la Escuela de Infantería de Marina 
General Albacete Fuster y Centro de Buceo de la Arma-
da, para el año 2005.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 271 de 10 de 
noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria-Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 74.672,56 € (IVA inclui-
do).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Mantenimientos Lebrero, S.L. 

(C.I.F.: B-11.049.640).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 74.672,56 € (IVA in-

cluido).

Cartagena, 11 de marzo de 2005.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, Jesús 
González González. 

 10.662/05. Resolución del Arsenal Militar de Carta-
gena por la que se anuncia la adjudicación de la 
contratación del servicio de limpieza interior en 
el Arsenal de Cartagena, Cuartel General, Cen-
tral telefónica, Junta de Educación Física y De-
portes y Edificio de Servicios Generales para el 
año 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Almirante, Jefe del Arsenal Militar 
de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: SE-00008/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio de 

limpieza interior en el Arsenal de Cartagena, Cuartel Gene-
ral, Central telefónica, Junta de Educación Física y Deportes 
y Edificio de Servicios Generales para el año 2005.

c) Lote: No Procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 267 de 5 de 
noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria-Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 156.800,00 euros (IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Mantenimientos Lebrero, Sociedad 

Limitada (C.I.F.: B-11.049.640).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 156.792,30 euros (IVA 

incluido).

Cartagena, 11 de marzo de 2005.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, Jesús 
González González. 

 10.663/05. Resolución del Arsenal Militar de Carta-
gena por la que se anuncia la adjudicación de la 
contratación del servicio de recogida de basuras y 
selectiva varias dependencias del término muni-
cipal de Cartagena, para el año 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Almirante, Jefe del Arsenal Militar 
de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: SE-00021/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de recogida de basuras y selectiva varias dependencias 
del término municipal de Cartagena, para el año 2005.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No se publicó por tratarse de un 
Procedimiento Negociado Sin Publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria-Anticipada.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Procedimiento Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 84.121,74 € (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Fomento de Construcciones y Con-

tratas, Sociedad Anónima (C.I.F. A-28.037.224).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 84.121,74 € (IVA in-

cluido).

Cartagena, 11 de marzo de 2005.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, Jesús 
González González. 

 10.780/05. Resolución del Mando del Apoyo Logís
tico/UCOGE del Ejército del Aire por la que se 
anuncia subasta de obras para la contratación del 
expediente número 20057007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército del 
Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mando 
del Apoyo Logístico/UCOGE/Mesa de Contratación 
Permanente para el MALOG.

c) Número de expediente: 20057007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Las Palmas/Telde/Lan
zarote/sustitución placas solares en cubierta de pabello-
nes Oficiales y Suboficiales/Aeródromo Militar de Lan-
zarote.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Aeródromo Militar de Lan-

zarote.
d) Plazo de ejecución (meses): Cuarenta y cinco 

días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 91.325,05 euros.

5. Garantía provisional. 1.826,50 EUROS.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Cuartel General del Aire/MALOG/
UCOGE/Mesa de contratación permanente para el 
MALOG/puerta 374 (9:00 a13:00 horas).

b) Domicilio: Plaza de la Moncloa, s/n.



2550 Viernes 25 marzo 2005 BOE núm. 72

c) Localidad y código postal: Madrid 28008.
d) Teléfono: 915 03 33 94.
e) Telefax: 915 03 34 76.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 22 de abril de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se exige clasificación.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver cláusula 12 del pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Once horas del día 
25 de abril de 2005.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General del Cuartel Ge-
neral del Ejército del Aire.

2. Domicilio: Plaza de la Moncloa, s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid 28008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Cuarenta días (subasta).

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Cuartel General del Ejército del Aire. 
Puerta 4100.

b) Domicilio: Plaza de la Moncloa, s/n.
c) Localidad: Madrid 28008.
d) Fecha: 5 de mayo de 2005.
e) Hora: 11:00 horas.

10. Otras informaciones. Para obtener la documen-
tación es totalmente imprescindible pasar por la direc-
ción indicada en el punto 6, ya sea alguien de la empresa 
o un mensajero debidamente autorizado. Para entregar 
los pliegos será necesario que proporcionen los siguien-
tes Datos: Nombre y NIF de la empresa que los retira, 
persona de contacto, número de teléfono y número de fax 
de la empresa.

En el caso de que el proyecto tenga planos, se les en-
tregará una autorización con los datos de una fotocopis-
tería para retirar los mismos previo encargo de éstos y 
presentación de la autorización.

Sin perjuicio de otra publicación legal o reglamenta-
ria, en el tablón de anuncios del MALOG se expondrá el 
resultado de la adjudicación del contrato.

11. Gastos de anuncios. El importe de este anuncio 
será a cargo del adjudicatario.

Madrid, 16 de marzo de 2005.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación Permanente para el MALOG, 
Carlos Bartolomé de España. 

 10.868/05. Resolución del Servicio Militar de Cons-
trucciones por la que se anuncia concurso para la 
contratación de guarnecidos y enlucidos de yeso 
número 103020T0F4/24.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 103020T0F4/24.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Guarnecidos y enlucidos 
de yeso.

c) Lugar de ejecución: Residencia de plaza, calle Martín 
de los Heros, Acuartelamiento Infante Don Juan, Madrid.

d) Plazo de ejecución (meses): Dos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 86.172,00.

5. Garantía provisional. 1.723,44.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones (Plan-
ta baja, de 9 a 13 horas).

b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad y código postal: 28005 Madrid.
d) Teléfono: 91.366.44.00 (Extensiones 42 y 55).
e) Telefax: 91.366.43.16.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Las especificadas en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días na-
turales, contados desde el día siguiente a la publicación, 
hasta las 13,00 horas (en el Registro Oficial del Organis-
mo, horas de registro de 8 a 13,00 horas, 2.ª planta).

b) Documentación a presentar: Las especificadas en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
2. Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
3. Localidad y código postal: 28005 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la adjudicación del 
expediente (máximo tres meses).

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad: 28005 Madrid.
d) Fecha: Se comunicará.
e) Hora: Se comunicará.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de la firma Co-
mercial adjudicataria.

Madrid, 14 de marzo de 2005.–El Director Gerente. 

 10.872/05. Resolución del Secretario General Técni-
co por la que se anuncia convocatoria de concur-
so público para el despliegue de infraestructura 
de clave pública y de la tarjeta electrónica del 
Ministerio de Defensa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General Técnica.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Servicios Económicos y Pagadurías.
c) Número de expediente: VP. 7320 100/70/5/0015.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Despliegue de la infraes-
tructura de clave pública y de la tarjeta electrónica del 
Ministerio de Defensa para el año 2005.

b) División por lotes y número: Sí, 2 lotes.
c) Lugar de ejecución: Ver pliego de prescripciones 

técnicas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Año 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.070.500,00 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del importe límite 
del lote al que participe.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación de la Subdirec-
ción de Servicios Económicos y Pagadurías.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (despa-
cho 292, en horario de recogida de 10:30 a 13:00).

c) Localidad y código postal: 28046 Madrid.
d) Teléfono: 91 213 21 46-91 213 29 27.
e) Telefax: 91 395 51 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 10 de mayo de 2005, hasta las 12:00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver cláusula 10 del pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 10 de mayo de 
2005, hasta las 12:00 horas.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 10 de 
pliego de cláusulas administrativas particulares. La docu-
mentación original o copia autenticada, se presentará en 
dos sobres cerrados, firmados por el interesado, figuran-
do en el exterior de los mismos el nombre de la empresa, 
CIF, dirección, teléfono y fax, objeto del contrato, núme-
ro de expediente, y persona de contacto.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Ministerio de De-
fensa.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (entrada 
por calle Pedro Teixeira).

3. Localidad y código postal: 28046 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de actos de la 9.ª planta (n.º 910) 
del Ministerio de Defensa.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 23 de mayo de 2005.
e) Hora: 10:00.

11. Gastos de anuncios. Correrán a cargo del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 15 de mar-
zo de 2005.

Madrid, 15 de marzo de 2005.–El Jefe de la Unidad de 
Contratación. 

 10.895/05. Resolución de la Subdirección de Mante-
nimiento del Mando de Apoyo Logístico por la 
que se anuncia la adjudicación del expediente 
MT-543/04X-V-103 para la adquisición de toldos 
confeccionados para vehículos militares.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección de Mantenimiento del 
Mando de Apoyo Logístico del Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económico-Financiera de la Dirección de Abastecimien-
to-Mantenimiento.

c) Número de expediente: MT-543/04X-V-103.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de toldos 

confeccionados para vehículos militares.
c) Lote: Sí.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 302, de 16 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


